R E Q U E R I M E N T O Nº. 837

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Atualmente o desemprego é um dos principais problemas sociais de nosso país e de nossa cidade, fazendo parte desses problemas de interesse comum.

Considerando que recentemente foi noticiada a construção de unidade da Loja HAVAN no município de Botucatu, o que irá gerar diversas vagas de empregos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico Emprego e Renda JUNOT DE LARA CARVALHO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, viabilizar parceria junto a empresa responsável pela construção de filial da HAVAN em Botucatu de forma a encaminhar e contribuir com a seleção de pessoal para o preenchimento de vagas nos trabalhos de construção de tal unidade em Botucatu, beneficiando munícipes da área da construção civil que estão desempregados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor CULA

PSC

PRS/esm